
    ЛЕНИНСКАЯ  РАЙОННАЯ ДУМА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
                                                                           

 
 

Р Е Ш Е Н И Е   
от 30 июня 2022 г.                                                                                    №    15/41 
 

 

О внесении изменений в решение Ленинской районной Думы от 20.12.2021 

г. № 22/66 «О бюджете Ленинского муниципального района на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов» 

 
 
     На основании ст. 96 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.19 

Положения о бюджетном процессе в Ленинском муниципальном районе 
Волгоградской области, утвержденного решением Ленинской районной Думы от 
29.11.2018 № 66/250 и ст.33 Устава Ленинского муниципального района, 
Ленинская районная Дума 

     
 РЕШИЛА:  
    

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: 

«Статья 1  

1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2022 год: 
прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 676 586,82 

тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению, в том числе:  

налоговые и неналоговые доходы 200 324,31 тыс. рублей; 

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в сумме 476 262,51 тыс. рублей, в том числе: 

из областного бюджета  473 304,65 тыс. рублей,  

из бюджетов городского и сельских поселений – 2 957,86 тыс. рублей  

общий объем расходов в сумме 677 299,15 тыс. рублей. 

Дефицит районного бюджета в сумме  712,33 тыс. рублей.  

2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2023 год 

и на 2024 год в следующих размерах: 

прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета на 2023 год в 

сумме 606 849,85 тыс. рублей согласно приложению 2 к настоящему решению, в 

том числе: 

налоговые и неналоговые доходы 200 561,96 тыс. рублей, 



безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в сумме 406 287,89 тыс. рублей, в том числе:  

из областного бюджета  403 470,17 тыс. рублей,  

из бюджетов городского и сельских поселений - 2 817,72 тыс. рублей. 

прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета на 2024 год в 

сумме 604 281,24 тыс. рублей согласно приложению 2 к настоящему решению, в 

том числе: 

налоговые и неналоговые доходы 201 927,05 тыс. рублей, 

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в сумме 402 354,19 тыс. рублей, в том числе:  

из областного бюджета  399 536,47 тыс. рублей,  

из бюджетов городского и сельских поселений - 2 817,72 тыс. рублей  

общий объем расходов районного бюджета на 2023 год  в сумме  606 849,85  

тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 5 014,05 тыс. рублей, 

и на 2024 год в сумме 604 281,24 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы 10 096,35  тыс. рублей. 

Прогнозируемый дефицит районного бюджета на 2023 год в сумме 0,0 тыс. 

рублей и на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей.» 

3. Статью 6 исключить. 

 

4. Приложения 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9,10 и 12  изложить в новой редакции.    
 

 

Глава Ленинского  

муниципального района                                                                  А.В. Денисов 

 

Председатель Ленинской 

районной  Думы                                                                                Н.В. Корнеева 

 


